ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по выявлению объектов бесхозяйного
имущества, находящихся на территории муниципального образования

 «Город Волгодонск»

08.07.2022          № 4(1)

Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Ленинградская, д.10, Комитет по
управлению имуществом города Волгодонска, каб.201

Чернов Артур Владимирович – председатель Комитета по управлению
имуществом города Волгодонска,
председатель комиссии

Махова Виктория Вадимовна - начальник реестра и имущественных отношений

Комитета по управлению имуществом города
Волгодонска, заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

Адамова Светлана
Вячеславовна

– главный специалист отдела реестра
 и имущественных отношений Комитета
по управлению имуществом города
Волгодонска

Бондаренко Татьяна
Николаевна

– заместитель начальника начальник отдела
реестра и имущественных отношений Комитета
по управлению имуществом  города Волгодонска

Макеева Ольга
Александровна

– главный специалист юридического отдела
Комитета по управлению имуществом города
Волгодонска

Всего на заседании присутствовало  5  членов комиссии, что составило не

менее чем 50 (пятьдесят) процентов общего числа ее членов, заседание
правомочно.

Также присутствовали представители: Нигай Е.Д. – заместитель директора
                                                        МКУ «ДСиГХ»
                                          Зазян О.К. – главный специалист
                                                        оперативного отдела
                                                        МКУ «ДСиГХ»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Решение вопроса о целесообразности (нецелесообразности)

принятия в муниципальную собственность муниципального образования «Город
Волгодонск» объекта:

- открытый дренажный канал системы ливневой канализации
ЖК «Европейский», расположенный по адресу: Ростовская обл.,
г. Волгодонск, ул. Маршала Кошевого, д. 51 корп. 3.

СЛУШАЛИ:
Махову В.В., которая по существу сообщила следующее.
В соответствии с п. 2 поручения заместителя главы Администрации города

Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова от 21.06.2022 «Сформировать
«дорожную карту» по передаче в муниципальную собственность объекта
«Ливневая канализация ЖК «Европейский», на основании  обращения граждан
на личном приеме от 01.06.2021 № 52.1-09/21 Шарковской С.А., вопрос о
передаче дренажного канала системы ливневой канализации ЖК «Европейский»,
расположенного по адресу: Ростовская обл.,  г. Волгодонск,      ул. Маршала
Кошевого, д. 51 корп. 3 вынесен на повторное рассмотрение о целесообразности
(нецелесообразности) принятия в муниципальную собственность
муниципального образования «Город Волгодонск».

Также сообщаем, что 30.08.2021 за № 52.10.1-45/998 в адрес КУИ города
Волгодонска направлено письмо от МКУ «ДСиГХ» о готовности принятия на
баланс дренажной системы ливневой канализации для проведения работ по
содержанию и обслуживанию.

СЛУШАЛИ:
Нигай Е.Д., которая по существу сообщила следующее.
Открытый дренажный канал системы ливневой канализации ЖК

«Европейский», расположенный по адресу: Ростовская обл., г. Волгодонск, ул.
Маршала Кошевого, д. 51 корп. 3 имеет свои недостатки. При выпадении
обильных осадках ливневые стоки с ЖК «Европейский»  частично
улавливаются лотком,  а остальная часть ливневых стоков за счет  понижения

рельефа местности стекает  в сторону индивидуальных домов по пер.
Магистральный.  При обильных осадках МКУ «ДСиГХ» проводит очистку
дренажного канала специализированным оборудованием.

Характеристики системы ливневой канализации не соответствуют
требованиям инженерной инфраструктуры, установленным действующим
законодательством Российской Федерации, к таким объектам. Приведение
системы ливневой канализации в соответствие с требуемыми нормами повлечет
за собой значительные затраты эксплуатирующей организации, за которой
планируется закрепить данный объект – МКУ «ДСиГХ».

Также сообщаю, что принятие дренажной системы ливневой канализации в
муниципальную собственность муниципального образования «Город
Волгодонск» с последующей передачей не решит проблему подтопления жилых
домов.

СЛУШАЛИ:
Чернова А.В.- Во исполнение поручения заместителя главы

Администрации города Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова от
21.06. 2022 № 52.1-09/21 «Сформировать «дорожную карту» по передаче в
муниципальную собственность объекта «Ливневая канализация «ЖК
«Европейский» и для проведения в дальнейшем МКУ «ДСиГХ» при
необходимости работ по прочистке вышеуказанного объекта ливневой
канализации, необходимо принятие данного объекта в муниципальную
собственность муниципального образования «Город Волгодонск».

Прошу голосовать по вопросу о целесообразности принятия выявленного
объекта бесхозяйного имущества, находящегося на территории муниципального
образования «Город Волгодонск», в муниципальную собственность
муниципального образования «Город Волгодонск» и о включении в Реестр
бесхозяйного имущества муниципального образования «Город Волгодонск»

Кто за то, чтобы признать целесообразным принятие в муниципальную
собственность муниципального образования «Город Волгодонск» объект:
- открытый дренажный канал системы ливневой канализации ЖК

«Европейский», расположенный по адресу: Ростовская обл.,
г. Волгодонск, ул. Маршала Кошевого, д. 51 корп. 3.

Прошу голосовать: за – 5  человек, против - 0, воздержались - 0.

РЕШИЛИ:
1. Комиссия считает целесообразным принятие в муниципальную

собственность муниципального образования «Город Волгодонск»  объекта:
- открытый дренажный канал системы ливневой канализации

ЖК «Европейский», расположенный по адресу: Ростовская обл.,
г. Волгодонск, ул. Маршала Кошевого, д. 51 корп. 3,

2.  Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте
КУИ города Волгодонска - http://kui.volgodonskgorod.ru.

http://www.kui.volgodonskgorod.ru/

Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии /_____________________/
               (подпись)

Чернов А.В.

Заместитель председателя
комиссии

/_____________________/
               (подпись)

Махова В.В.

Член комиссии /_____________________/
               (подпись)

Адамова С.В.

Член комиссии /____________________/
               (подпись)

Бондаренко Т.Н.

Член комиссии /_____________________/
               (подпись)

Макеева О.А.